

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu a data dnia następnego.

Przez aparaty z prądami prądową wysoki w kraju i Austrii miesiąc 5 k 50 k w Niemczech 4 " " Za zmianę adresu dopłaca się 40 " Opłaty należy złożyć w całości przed terminem zmiany adresu.

Przedpłatnie w Lwowie miesięcznie 9 k Numer księgi we Lwowie 19 k Na prowincyi " 12 k

Reklama w poprzednim dniu po 28 k Wskazanie DOMINIEMIA PRYWATNA w ogłoszeniach, listach, wesołach, nabawach, konkursach, pogrzebach, opisy ucni i nabyw przywanych, reklamy dla balow, wstąpienia w konkursy, opisy aukcji, dożyczenia w gazetach, konkursy, konkursy wstąpienia i t. d. po 1 k do wiersza.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Przybycie dnia od wczoraj 3 min. Długość dnia godzin 10 minut 17. Wschód słońca o godz. 7 m. 6. Zachód " 5 m. 28.

Dziś: św. Nicefora Parteniusza B. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski.

Patryotyczne demonstracje w Rosyi.

Niemal w całej Rosyi odbywają się wywlewy uczuć patryotycznych, bardzo zrozumiałych w takiej chwili, gdy znaczenie państwa, a przynajmniej jego powaga jest wystawiona na ciężką próbę. Mogą być ważne powody do wewnętrznych poszwarków, ale kiedy jakaś zewnętrzna siła uderza o ściany wspólnego domu, mieszkający w nim, jeżeli tylko nie są pozbawieni poczucia samozachowawczego, biorą się za ręce, aby zgodnym wysiłkiem odprzeć niebezpieczeństwo. W Rosyi systemy polityczne są jednodniowkami w porównaniu z trwałością narodowego państwa. Ktoby zatem teraz z Rosyan wypominał rządowi jego grzechy, działałoby na korzyść zewnętrznego nieprzyjaciela, a na własną szkodę. To jest tak naturalne, że byłoby dziwnem, gdyby Rosyanie nie okazali swego patriotyzmu i tymi objawami nie zagrzewali się do poświęceń i ofiar. Mężczyźni z łosliwych urzędów, mający oni przecież ojczyznę. Zaden też ich poeta, choć wielu ich opłakuje dole swego narodu, nie jedną słowami Niemców: „Duki gołęb ma gniazdo robak ziemi bryle, każdy człowiek ojczyznę, a Polak — mogile”. Tak, Rosyanie mają ojczyznę a mają także teraz wszelkie powody okazując jej swe przywiązanie. Objawia się ono — według naszych pojęć — dość dziwnie, bo nie składkami na rannych i osieroconych, nie wstępowaniem do szeregów armii, nie składaniem majątków na ołtarzu ojczyzny, ale — pokłonami, wybijanymi przed portretami cesarza i śpiewaniem pieśni „Życie za cara”; objawia się nawet jeszcze dziwniej, bo hołdami, składanymi wielkim czynownikom, którym zawsze zarzucano bardzo wiele. Wiadomo, że chociaż wszystkie narody posiadają jednakowe uczucia, to jednak niejednakowo je wyrażają. Ale rosyjski sposób ich okazywania jest rzeczywiście całkiem inny, niż w całej Europie. Kiedy wojna boerska podniosła patriotyzm Anglików, i oni na ulicach śpiewali, ale pieśni o sławie Brytanii, i oni brali żywy udział w wypadkach, ale tworzeniem oddziałów wojskowych, szpitali i ambulanсів. Nic podobnego w Rosyi. Tam składają hołdy czynownikom, potępianym przedtem — i więcej nic.

Walka o cła w Anglii.

Angielska izba gmin uchwalała adres do tronu. Opozycyjni deputowani, dawny minister w gabinecie Gladstone'a, a teraz jeden z wodzów liberalnego stronnictwa, p. Morley wniósł był poprawkę do adresu, zawierającą potępienie agitacji za wprowadzeniem cła. Poprawka głosiła, że parlament uważa samą myśl wprowadzenia cła za szkodliwą, a w wolnym handlu widzi rękojmię wszechstronnej pomyślności narodu. Tylko ta poprawka wywołała długą i ożywioną rozprawę, zresztą za cały projekt adresu przyjęto niemal odrzuci. Chamberlain wystąpił przeciw wnioskowi Morleya, dowodząc, że przeciwnik jego nie ma słuszności już dlatego, że posługując się wyrazami, które są większe od oznaczonych przez nie rzeczy, bo mianowicie mówi o handlu wolnym, którego nigdy w rzeczywistości nie było. Pół wieku temu Anglia istotnie wierzyla, że porwie za sobą inne państwa i w ten sposób przyczyni się do zapanowania wolności handlowej; zniósła więc wszelkie ograniczenia, wszelkie zgoła cła, otworzyła swe ziemie dla całego świata, a on z tego skorzystał, lecz za tym przykładem nie poszedł. Skończyło się więc na tem, że import do Anglii jest istotnie wolny, ale eksport z Anglii bardzo utrudniony. Wolnego handlu nie ma. Kosztem angielskiego przemysłu rozwija się amerykański, a potem niemiecki. — Po tej mowie Chamberlaina zabrał głos minister spraw wewnętrznych p. Douglas, aby w imieniu chorego szefa gabinetu oświadczyć, że rząd stoi na stanowisku, określonym przez Balfoura na zgrzaniu torysowskim w Sheffieldzie dn. 1-go października r. z. Otóż wówczas rzekł był Balfour: „Nasz system handlowy grozi nam dwoma niebezpieczeństwami, mianowicie oderwaniem się kolonij, którym nie jesteśmy w stanie dać handlowych korzyści, a następnie — zubożeniem wszystkich warstw. Dlatego z podziemiu i szacunkiem spoglądam na Chamberlaina, którego agitacja musi mieć ten skutek, że naród gruntownie się pozna z kwestyami handlowymi. Sam zaś uważam, iż do wprowadzenia cła na żywność jeszcześmy nie przygotowani, lecz że już musimy przystąpić do obrony naszego przemysłu”.

Korea.

A zatem rząd jest za wprowadzeniem cła od wszelkich wyrobów przemysłowych, a importu żywności nie chce na razie okładać cłami. Wniosek Morleya odrzucono. Wprawdzie większość była nieliczna, gdyż wynosiła tylko 51 głosów, podczas gdy rząd rozporządzał dotąd najmniej 114-goma głosami większości, zawsze jednak parlament znał, że Anglia powinna się odgradzić od obcych fabrykatów. Wiadomo o tem przygłębiła Niemców.

od Wschodu cięsnina Broughtona i morze Japońskie.

Charakter trzech jej brzegów jest wręcz odmienny. Wybrzeża wschodnie, nader skaliste i stromo spadające ku morzu, posiadają ograniczoną liczbę zatok i pozbawione są prawie wysp, bo te, które istnieją, można raczej nazwać samotnymi skałami. Morze z tej strony jest bardzo głębokie już przy samym brzegu; dwa tylko dobre porty posiada to wybrzeże: Gensan na stronie północnej, Fusan na południowej. Brzeg zachodni półwyspu jest nader kręty i obfituje w liczne zatoki i wyspy; te ostatnie są tak gęsto rozsiane, że płynąc morzem, nie widać z po za nich stałego lądu. Tu znów morze odznacza się nadzwyczajną płytkością, obniżając przy odpływie tysiące wiorst kwadratowych mielizny. Przypływ zaś jest nadzwyczajnie wysoki i dochodzi do 30 stóp, dając się odczuć podniesieniem poziomu wody w rzekach na 4—6 stóp w odległości 15—20 wiorst od wybrzeża. W czasie przypływu woda wznosi się tak szybko, że łatwo utonąć na wybrzeżu. Takie właściwości brzegu nie pozwalają ściśle określić granic lądu i wody, których konturą kłuturawa edge ciągnął wahaniem. Cztery zatoki posiada tutaj Korea: Mokpo, Czemulpo, Pchjen-Jan i Jonanpho; wszystkie leżą przy ujściu rzek i z wyjątkiem Mokpo i Pchenjan (Dzyn-Nam-Pho), wszystkie są dość niedogodne z powodu piaszczystych ławic, zalegających wejście. Wybrzeża wreszcie południowe posiada zupełnie te same cechy, co i zachodnie; leży tu najlepszy port Korei Masampo. Korea jest krajem wybitnie górzystym. Niewielkie równiny znaleźć można tylko nad morzem na wybrzeżu zachodnim. Charakter gór jest dziki, skalisty: wszędzie oko napotyka nieprzebyte, gęste lasy, lub nagie sterczące skały. Wody wyźłoby głębokie, wązkie doliny pomiędzy górami, podobne raczej do mrocznych szczelini, w których podróżnik dostrzeże niebo gdzieś tam wysoko ponad ciemnozielonymi wierzchołkami.

Główne pasmo gór biegnie równoległe prawie do długiej osi półwyspu, garnąc się do wschodniego wybrzeża, ku któremu spada stromymi stokami; największa wysokość tego łańcucha wynosi około 5 tysięcy stóp, stopniowo zniżając się ku południowej części półwyspu, oprócz tego całe wnętrze kraju wypełnione jest szeregiem rozgałęzionych górskich, krótkich już i znacznie niższych. Rzeki Korei pozostają w ścisłym związku z jej orografją, a ponieważ kraj jest górzysty, przeto i rzeki jego mają cechy potoków górskich, nader wartkich, złojących głębokie koryto w stromych brzegach i biegnących po łożysku wysłanym kamieniami, a pozbawionem zupełnie ziemi i mułu, które szybki prąd unosi do morza, mącąc je na mile całej bez pozostku. Tam, gdzie różność jest bogatsza, tj. na północno-półwyspu, śnieg taie nie tak szybko, korzenie wstrzymują nieco bystre spływające potoki atmosferycznych, rzeki przeto dłużej są w stanie przetrwać zimę, chociaż w ogóle wszystkie rzeki są dość płytkie i z tego powodu dla żegluga mało przystępne; sławniejsi są i to tylko dla chińskich płaskich dżonek następujące rzeki wybrzeża zachodniego:

- 1) Rzeką Jalu, zwana przez Koreańczyków Amnonkan, a przestrzeni 280 kmłt. do miasta U-Joń;
- 2) Te-don-gau — 120 kmłtr. do miasta Pchjen-Jan.
- 3) Chań-gań — 130 kmłtr. do Seulu.

W lecie mniejsze rzeki wysychają prawie zupełnie, gdy jednak nadejdzie pora deszczowa, wtedy przybierają tak gwałtownie, że zatapiają drzewa z wierzchołkami; różnica poziomu o 10 metr. jest często obserwowana. Rzeki od strony morza japońskiego są bardzo krótkie, bo wypływają z pobliskich gór i nie mają poważniejszego znaczenia w życiu ekonomicznym kraju.

Z pomiędzy niezliczonych wysp, otaczających Koreę, największą jest Kwelpart, położona w pobliżu południowej strony półwyspu. Odróżnić można na niej trzy stokić ucięte, kraterasy zagastych wulkanów, co dostatecznie wskazuje jej pochodzenie. Kwelpart odznacza się pięknymi krajobrazami, urodzajnością swej gleby i obfitami pastwiskami, na których wypasza hodują stada małych, półdzikich koni, lasy zaś i góry obfitują w jelenie, dziki, zające. Flora Korei nie jest jednolita; w południowej części ma ona dużo wspólnego z florą Japonii, w północnej zaś jest pokrewna roślinności południowej Mandzuryi. W okolicy Masampo rosą gardenie, kasztany, laury, kamieie, magnolie, w okolicy Gensanu cedry, modrzewie, sosny. Cechą charakterystyczną roślinności miejscowej jest jej nietrwałość; drzewa rosną na podłożu kamienistym, pokrytem dość cienką warstwą ziemi urodzajnej, korzenie nie mogą zatem uciepować się głębokich warstw ziemi. Gdy więc z jednej strony obfite wody gruntowe rozmywają grunt, silnie i stale wiatry wyrwijają często drzewa z korzeniami.

Wilgotne lato ma również wpływ decydujący na smak owoców i jagód miejscowych i nawet na zapach. Gatunków owoców tu dużo, ale pociechy z nich mało; jabłka, gruszek, maliny, śliwki, melony mają smak wodnisty, winogron i wiśni zupełnie jeść nie można, brzoskwinie są zawsze robaczkowe i niedojrzałe. Kwiatów pełno, ale pozbawione są one przeważnie zapachu, tych zaś, które go mają, lepiej nie wachać. Fauna Korei pozostaje w tym samym stosunku do krajów sąsiednich, co i flora; naj-

bardziej obfitemi w prowincjach północnych są przedstawiciele gatunków drapieżnych: niedźwiedzie, borsuki, lisy, wspaniałe tygrysy; oprócz tego moc tu jeleni, antylop, mały i innych zwierząt pomniejszych. Jeżeli dotychczas do nich liczyć orły, sokoly, bażanty, łabędzie, jarząbki i t. d., to bez przesady można będzie Koreę nazwać rajem dla myśliwych. Do użytku domowego posiadają Koreańczycy doskonałą odmianę byka, używanego do przewożenia ciężarów; wobec braku żołądkowych dróg, jest on wprost niezoceniony w każdej podróży. Dobre są również konie miejscowe, drobne ale silne i doskonale zbudowane.

Zaludnienie Korei określić można tylko w przybliżeniu, bo wobec niesłychanie oźmoralizowania administracji miejscowej nie podobna dociec prawdy. Z całego szeregu liczb, otrzymanych różnymi drogami, najbardziej zasługująca na wiarę podane przez podróżnika Götze. Określa on ludność półwyspu na 12 milionów; za najbardziej zaludnioną uważają prowincję stołeczną i część południową półwyspu. Koreańczyk jest wyższy od Japończyka, muskularny i silny, pomimo tego jednak starsze się on przedzwiczenie w ciężkiej pracy i niedostatku, trapiący przez szereg uporczywych chorób, wywołanych z niehygienicznych warunków życia. Suchoty, malaryja, reumatyzm, nieżyt kiszki, cholera, trąd — nie wyczerpują jeszcze całego szeregu chorób, które jak z puszki Pandory wysypały się na ten kraj nieszczęsnie.

Charakter Koreańczyka ma dużo cech dotychczas; jest on dobroduszny, uczciwy, dowierzający, wesoły, odważny i cierpliwy, a jednocześnie uparty, prędko i śmięwo; gdy się rozgniewa, wiesza się lub topi z największą łatwością; lada głupstwo, słowo pogardliwe, doprowadza go często do samobójstwa. Ostatnie jest on odważny, nie ceni życia i przy odpowiednim wychowaniu, pod kierunkiem dobrych oficerów, może Koreańczyk być doskonałym żołnierzem.

Obżarstwo wśród ludu jest nałogiem rozpowszechnionym; w Korei jedzą przy każdej okazji, i bez okazji, mniej dbając o dobór potraw niż o ilość jedła. Jeśli poczęstujemy krajowca owocami, najbardziej umiarkowany zjadą, a raczej połyka jak indyk 20—25 sztuk. W parze z tem idzie i pijaństwo; każda uczta musi się dla biesiadników skończyć pod stołem.

W życiu towarzyskim ma Koreańczyk również cechy nader sympatyczne — użyłność i chęć dopomoczenia bliźniemu, z którym gotów się podzielić wszystkim, co posiada; również świętu u niego jest gościnność, która wprost nie ma granic i prowadzi do tego, że połowa dzieci nie są swoich prawdziwych rodziców; pojęcie moralności nie istnieje tu zupełnie. Prawa pisanego w Korei niema; rządzi się ona tradycją, obyczajem przastarym. Na czele państwa stoi święta osoba cesarza i jego rodzina, poniżej zaś nadiera klasa szlachty, zwana jan-bań. O ile przedstawiciele jej nie zajmują się gospodarstwem rolnem, korzystają oni z przywilejów służby w administracji państwowej, odbierając w sposób niesłychany kupców i lud prosty.

Trzeba jednak zaznaczyć, że urzędnicy koreańscy nie pobierają żadnej pensji i żyją specjalnie z dochodów. Pomimo tego w miastach spotkać można liczne pomniki, postawione urzędnikom, świąjące ich cnoty. Wielu z tych dygnitarzy nie przeniosło się jeszcze do lepszego świata, a już uwieczniono ich w kamieniu. Naturalnie pomyślało o tem nie wdzięczne potomstwo, lecz sami bohaterowie.

Szkół koreańskich właściwie niema zupełnie; w Seulu są szkoły: rosyjska, japońska i chińska; cały lud nie potrafi czytać, nawet duchowieństwo stoi na tym samym niskim poziomie.

Religią oficjalną mieszkańców jest konfucyanizm, ale osnowa jego ginie zupełnie wśród owiec i obrządków szamanizmu. Ludność trudni się głównie uprawą roli pod wszelkimi postaciami, poczynając od kultury zboża rozmaitego i ogrodnictwa, aż do hodowania traw leczniczych. Wszelka ziemia podatna jest pod uprawę, nawet stoki gór, spadające pod kątem 45° ku nizinie, są uprawiane, szczególnie w części półwyspu południowej. W części północnej, zdaleka od dróg znaleźć można jeszcze dużo ziemi pustej i nieuprawnej.

Koreańczyk uprawia rolę jak sad, osiągaając bajeczne urodzaje. Ryż daje mu 50 ziarn, kukurydza, rośliny strączkowe — 60; do tego dodać należy, że w południowej Korei zboża dojrzewa często dwa razy do roku, a w północnej po zebraniu jęczmienia sieją i zbierają jeszcze tegoż roku groch lub bób. Najbardziej rozpowszechnionym gatunkiem zboża jest ryż, po nim idzie pszenica, jęczmień i bób; ogrodnictwo najrozmaitsze są nader rozpowszechnione. Bydła w Korei jest mało, bo ludność uboga niema go czem karmić; przeto bydło rogate jest tu rzadkością i używa się li tylko jako siła pociągowa.

Wobec bogactwa kraju w zwierzęta, posiadające piękne futra, myśliwstwo, jako proceder, ma licznych zwolenników w północnej zwłaszcza części półwyspu. Tu również w szerokiej rozmiarach praktykuje się wywóz drzewa w sposób tak nieracjonalny, że musi doprowadzić do zniszczenia bogactwa jeszcze obecnie jego zapasów. Zdania co do bogactw mineralnych są nader podzielone, co się tłumaczy małą znajomością kraju; najbardziej szacowny kruszc — złoto, znajdujące się głównie w północnej części

kraju, gdzie istnieją kopalnie, eksploatowane naturalnie w pierwotny sposób. Stwierdzono również, że Korea obfituje w rudę żelazną wyborowego gatunku; marmurów pełno wszędzie, węgli kamiennych mało.

Do r. 1895-go rząd koreański nie dopuszczał cudzoziemców do eksploatacy bogactw kopalnianych kraju; obecnie jednak zaczynają się potrosze zagarniać przemysłowcy z krajów cywilizowanych; pracy ich jednak nie znać.

Przemysł krajowy odznacza się jedynie na polu wyrobu papieru, który w Korei używany jest do celów, zdumiewających swoją różnorodnością. Robią z niego wachlarze, parawany, dywany, parasole, płaszczki, kapelusze, spodnice, sznury, zbroje żołnierskie, kufry i t. p.

Handel wewnętrzny jest słabo rozwinięty z powodu braku dróg lądowych i wodnych, oraz niedogodnej do obrótu jednostki monetarnej miedzianej; waga jej bowiem jest tak wielka, że do przewozu 30 dolarów w monacie koreańskiej potrzeba dwóch mułów, ładując na każdego po 6 pudów.

Handel zewnętrzny jest głównie w rękę Japończyków i dzięki temu rozwija się z każdym rokiem, bogacąc jednak tylko eksporterów, bo dobroduszny Koreańczyk jest zawsze wyzyskiwany przez chciwych sąsiadów. Wojsko koreańskie prawie nie istnieje. Wyuczony przez instruktorów rosyjskich batalion stanowi obecnie gwardję przyboczną cesarza; poza tem istnieje milicja bez organizacji i jakiegokolwiek nauki systematycznej.

Miast w Korei jest dużo; różnią się one jednak od wsi jedynie liczbą domów i ludności, tudzież murem otaczającym część miasta.

Ważniejszymi miastami są: Seul, stolica państwa; ludność 220.000., w tem cudzoziemców 4.800, a specjalnie 2.800 Japończyków i 1.800 Chińczyków. Czemulpo, port, o 40 wiorst od stolicy oddalony; ludności 16.000, w tej liczbie 5.100 Japończyków i 1.400 Chińczyków.

Mokpo, Japończyków 1.200. Masampo, doskonały port, otwarty dopiero w 1899 r.; Japończyków 310. Fusan, Japończyków 1.560.

Z tego krótkiego wykazu widać, jaką wybitną rolę wśród cudzoziemców grają w Korei Japończycy, którzy kraj ten w rzeczywistości podbili zupełnie pod względem ekonomicznym. Kolei prawie nie ma w Korei; dotychczas istnieje tu jedna wykończona linia długości 40 wiorst pomiędzy Seulem a Czemulpo, znajdująca się w rękę Japończyków. Budowana jest również druga linia pomiędzy Seulem a Fusanem, całość jej jednak dotychczas nie jest jeszcze ukończona.

Z krótkiego zarysu tego przyszło łatwo do wniosku, że Korea, jako kraj górzysty, nie nadaje się do kolonizacyi ludności rolniczej; przedstawia zaś teren podatny do eksploatacy jej bogactw mineralnych i roślinnych, oraz bardzo wdzięczny rynek wywozowy i zbytu; mając zaś ludność łagodną i bierną, łatwo ulega obecnej potęgę. Żądaj płynie właśnie pragnienie Japończyków zagarnięcia tego smacznego kąska na swój wyłączny użytek.

Delegacye.

(Telegram Przekład)

Wiedeń 19 lutego. W delegacyi austriackiej w dalszym ciągu dyskusy nad ordnaryum wojskowym ks. Lobkowitza wyraził minister wojny i zarządowi wojskowemu uznanie za ich działalność i za szczerze wyjaśnienia, jakich udzielił w sprawie nowych dział. Co się tyczy kwestyi narodowościowych sądzi mowa, że dają się one bardzo dobrze pogodzić z przynależnością do monarchii. Nie powinno się sztucznie wytworzać różnicy między uźnieniem narodowościowym a ogólnymi uczuciami austriackimi. Mówca ubolewa, że na Węgrzech sprawy wojskowe połączone ze sprawami polityki wewnętrznej. — Mówca zaznacza, że z tendencyi Węgrów do utworzenia samoistnej armii węgierskiej, co także Węgrom wyszłoby na szkodę, widzi, iż intensywne pielegnowanie języka węgierskiego w wojskowych zakładach wychowawczych nie jest usprawiedliwione, bo — powiada mowa — tak, jak jesteśmy przeciwnikami germanizacyi w wojsku, tak samo nie możemy się zgodzić, aby za nasze pieniądze madyaryzowano. Mówca zapytuje ministra, czy prawdą jest, że węgierskim poddanym w akademiach wojskowych z zasady nie wolno uczyć się języków słowiańskich. Wita z zadowolaniem rozporządzenie ministra wojny w sprawie języka pułkowego i oświadcza w końcu, że jest przyjacielem Węgrów, stoi jednakże na stanowisku: „dotąd, a nie dalej”. W chwili kiedy wszystkie państwa ekonomicznie i wojskowo się wzmacniają, nie wolno nam w sposób samobójczy monarchii osłabiać. Byłoby to wielką szkodą dla nas a katastrofą dla Węgier.

Del. Fiedler oświadczył, że bez wszelkiej antypaty do żądań wojskowych Węgrów pragnie zaznaczyć, iż jest obowiązkiem posłów tej połowy monarchii wszystkie te prawa, jakich Węgry w sprawie wojskowej żądają dla siebie, przeprowadzić także w parlamencie austriackim. Mówca stara się za pomocą węgierskich ustaw udowodnić, że §§ 5—22 ustawy ugodowej mają konstytucyjny charakter, i że dlatego Węgry nie są uprawnieni zmieniać jednostronnie postanowień tej części ustawy ugodowej, lub interpretować jej na swoją korzyść. Nietylko na polu spraw wojskowych, ale i na polu innych wspólnych spraw starają się Węgry przeprowadzić nawiązując interpretacyi ustawy ugodowej. Mówca przypomina ostatnią

Bezpieczenie losów od strat przy wylowaniu na cały rok 1904 SOKAL i LILIEŃ dom bankowy i kantor wymiany.

miestnika Andrzeja hr. Potockiego, w którym również podniesione były wielkie obywatelskie za...

po przemówieniach marszałka powiatu i delegatów...

aby uczcić trwał w dzień, postanowili zgromadzeni...

Pomoc dla przemysłu krajowego. Zarząd powiatowej Kasy oszczędności w Brodach...

Jak wiadomo, ostatnie walne zgromadzenie delegatów...

Druga, również godną uznania myśl, powzięła Rada...

Takich cegiełek tylko więcej, a wzniesiemy gmach...

Generał Liniewicz. Głównodowodzący armią lądową...

Oczywiście na szerokie masy publiczności przedewszystkiem...

"Marya" Melcera. We wtorek wystawiono w Warszawie...

Dotąd (połowa aktu drugiego) słyszeliśmy tylko same recytatywy...

Na szczęście, następujące po nim arioso Maryi do słów...

Jeżeli nie zastąpił trup nieczłowieki, gdy nadeszła...

— Jaką była karyera wojskowa obecnego generała?

— Szczegółowych wiadomości nie posiadamy. Życie...

Jan Reszke przenosi się do Francji. Dzienniki francuskie...

Zmarli. W Świątynie, Jadwiga z Zacharyaszewiczów...

Stan powietrza. T. o g 6 rano + 6. w poł. + 3. Bar. 768.

Czem jest?... Czy pani jest feministką, czy secesyjnistką? a może modernistką?

Widowska i koncerty. Teatr miejski. Dziś w piątek "Aida" opera Verdiego.

Teatr ludowy. W sobotę 20 m. popołudniu przedstawienie...

A. Zimajer. — W niedzielę popołudniu "Marya Stuart", wieczorem "Tajemnice Lwowa".

Colosseum w pasażu Hermanów. Od 16 lutego 10 nowych atrakcji.

Literatura i sztuka.

Z Filharmonii. Wczoraj znowu wypełniła salę Filharmonii...

U p. Melcera inaczej się dzieje: orkiestra gra swoje, a wykonawcy...

Paryż 19 lutego. Wczoraj po południu w korytarzach Izby...

Rzeka 19 lutego. Parowiec "Adria" towarzystwa żegluga...

Kraków 19 lutego. Wiceprezydent Leo przeprowadził...

Warszawa 19 lutego. Wczoraj w Pogotowiu ratunkowym...

Wiedeń 19 lutego. Minister oświaty dopuścił dra Maksymiliana...

Wiedeń 19 lutego. Reichswehr na mocy osiągniętych informacji...

Konstantynopol 19 lutego. Według tureckich doniesień...

Cetynia 19 lutego. Muzulmańscy mieszkańcy miasta...

Petersburg 19 lutego. Rosyjska Agencja telegraficzna...

Wojna. Sztucznie wywołana wojna jest niepopularną...

Londyn 19 lutego. Japońskie poselstwo otrzymało...

Port Artur 19 lutego. Ros. Ag. telegr. donosi: Według...

Linia telefoniczna Lwów-Wiedeń jest od północy zupełnie...

Hotel George'a. Pokoje ze światłem i obsługą od 3 K. poczytny.

Przyjechali dnia 19 lutego. Ks. S. i H. Lubomirscy z...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

Przyjechali dnia 19 lutego. S. Pniowski z Krakowa. J. Adam...

HOTEL EUROPEJSKI. ALBERT SZKOWRON. Lwów — Plac Maryacki.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządzonej, piętnej restauracji...

HOTEL EUROPEJSKI. ALBERT SZKOWRON. Lwów — Plac Maryacki.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządzonej, piętnej restauracji...

Nadesłane. Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, nie bierze też ona na nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Kurs przygotowawczy do egzaminu na jednorocznego ochotnika, t. zw. Intelligenzprüfung...

Barzo praktyczny w podróży. — Niezbędny po kilkakrotnym użyciu. Sanitarne wypróbowano.

Kalodont. Atest w Wiedniu, 8 lipca 1887. Niezbędny KREM DO ZĘBÓW.

Rok założenia 1853. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY pod firmą: August Schellenberg i Syn

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

Wiedeń 19 lutego. Kursa giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. sakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 9% 290.00

TELEGRAMY "PRZEGLĄDU" (Depesze poranne).

Wiedeń 19 lutego. Tutejszy adwokat Zinner został skazany za sprzeniewierzenie i oszustwo na 15 miesięcy ciężkiego więzienia.

